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MARR~VESHJE BASHK~PUNIMI 

ND~RMJET: 

UNIVERSITETIT "ISMAIL QEMALI" VLOR~ 

& 

TERMOCENTRALIT VLOR~ 

Universiteti "Ismail Qemali" Vlor~, si institucion publik me statusin "Person Juridik 
Publik"p~rfaq~suar nga Prof. Dr._Aurela_Saliaj n~ cil~singe Rektorit sip~rfaq~suesi ligjor 
p~r ~~shtjet akademike dhe protokollare dhe autoriteti m~ i lart~ akademik, 

& 

Termocentrali Vlor~, p~rfaq~suar nga_z. BesnikK~ndezi n~ cil~sin e Administratorit. 

Me q~llim t~ bashk~punimit, mir~kuptimit dhe kontributit t~ nd~rsjellt~ t~ Pal~ve, synon t~ 
forcoj~ bashk~punimin midis akademis dhe industris~ s~ transportit/logjistik~s p~r t~ rritur 
transferimin e njohurive, inovacionin dhe tranzicionin e q~ndruesh~m t~ sektorit detar dhe 
logjistik~s drejt sistemeve t~ transportit me zero emetime dhe t~ gjelb~r,pal~t bien dakort t~ 
lidhin kEt~ Marr~veshje Bashk~punimi (m~ poshtE "Marr~veshja") 
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Neni 1 
Q~llimi i marr~veshjes 

Kjo marr~veshje ka p~r q~llim, bashk~punimin nd~rmjet Universitetit "Ismail Qemali" Vlore 
dhe Termocentralit Vlor~, n~ kuad~r p~r t~ nxitur bashk~punimin dhe mb~shtetjen e nd~rsjell~ 
n~ kuad~r t~ Projektit Erasmus+ Nd~rtimi i Kapaciteteve n~ Arsimin e Lart~ (CBHE) 
(101128747 Zero C) p~r P~rmir~simin e njohurive dhe aft~sive n~ IAL-t~ e Ballkanit 
Per~ndimor n~ p~rgatitje p~r shoq~rin~ e transportit detar dhe logjistik~s me zero karbon, t~ 
bashk~financuar nga Bashkimi Evropian. MB synon t~ forcoj~ bashk~punimin midis 
akademis~ dhe industris~ s~ transportit/logjistik~s p~r t~ rritur transferimin e njohurive, 
inovacionin dhe tranzicionin e q~ndruesh~m t~ sektorit detar dhe logjistik~s drejt sistemeve t~ 
transportit me zero emetime dhe t~ gjelb~r. 

Neni 2 
Baza ligjore 

NE zbatim t~ ligjit 80/2015, "PEr arsimin e lart~ dhe krkimin shkencor n~ institucionet e 
arsimit t~ lart~ n~ Republik~n e Shqip~ris~, neni 3, pika 4 ,germac. 

Neni 3 
MEnyra e Bashk~punimit 

Marr~veshja ka p~r q~llim bashk~punimin e nd~rsjellt~ nd~rmjet Universitetit "Ismail 
Qemali" VIor~ dhe Termocentralit Vlor~ : 

• Krijimi i nj~ kuadri bashk~punimi midis bizneseve t~ industris~ detare dhe akademis~ 
p~r t~ rritur transferimin e njohurive, inovacionin dhe tranzicionin e q~ndruesh~m t~ 
sektorit detar dhe logjistik~s drejt sistemeve t~ transportit me emetime zero dhe t~ 
gielb~r. 

• Shk~mbimi i njohurive mbi dekarbonizimin detar, q~ndrueshm~rin~ e logjistik~s dhe 
teknologjit~ inovative t~ gjelbra. 

• Aktivitete t~ p~rbashk~ta si pun~tori, stazhe, trajnime profesionale dhe projekte pilot. 
• Mb~shtetje p~r zhvillimin e kurrikuls dhe p~rputhshm~rin~ me nevojat e industris~ 

sipas Paketave t~ Pun~s ZeroC. 
• Leht~simi i vendosjeve t~ student~ve dhe praktik~s profesionale n~ mjedise logjistike 

dhe transporti n~ bot~n reale. 
• Pjes~marrja n~ aktivitetet e p~rhapjes dhe nd~rtimit t~ kapaciteteve t~ ZeroC; 
• Ofrimi i kontributit t~ ekspert~ve p~r zhvillimin e kurseve dhe modulet e trajnimit; 
• Organizimi i seminareve t~ p~rbashk~ta, leksioneve t~ t~ ftuarve dhe vizitave teknike; 
• Shk~mbimi i praktikave m~ t~ mira n~ menaxhimin e energjis~, logjistik~n inteligjente 

dhe reduktimin e gjurm~s s~ karbonit; 
• Mb~shtetja e zhvillimit t~ mikrokredencialeve ose trajnimeve afatshkurtra pr 

profesionist~t e porteve dhe logjistik~s. 
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• K~rkime dhe inovacione t~ prbashk~ta mbi tema q~ lidhen me reduktimin e 
karbonit, dixhitalizimin dhe efikasitetin e energjis~ n~ transportin detar. 

Neni 4 
Detyrimet e pal~ve 

Universiteti "Ismail Qemali" VLor~ , merr p~rsip~r : 

• Koordinimin e aspekteve akademike dhe pedagogjike t~ bashk~punimit. 
• Sigurimin e p~rputhshm~ris~ s~ aktiviteteve t~ projektit me udh~zimet e Erasmus+. 
• Leht~simin e pjes~marrjes s~ student~ve dhe stafit akademik. 
• Ofrimin e ekspertiz~s teknike dhe shkencore p~r inovacionin e transportit t~ 

q~ndruesh~m. 

Termocentrali Vlor~, merr p~rsip~r: 

• Ofrimin e trajnime praktike, stazhe dhe p~rfshirje industriale p~r student~t. 
• Ofrimin e qasjes n~ t~ dh~na reale, sisteme ose studime rastesh p~r p~rdorim 

akademik (kur ~sht~ e aplikueshme). 
• Marrjen pjes~ n~ aktivitetet e shp~rndarjes s~ projektit dhe angazhimit t~ pal~ve t~ 

interesuara 
• Mb~shtetjen e testimin ose validimin e mjeteve dhe metodave t~ reja t~ 

dekarbonizimit. 

Neni 5 
Financimi dhe Burimet 

I. Kjo marr~veshje nuk krijon detyrime financiare midis pal~ve. 
2. (do aktivitet q~ k~rkon financim do t~ miratohet n~ m~nyr~ t nd~rsjell~ dhe do t~ 

formalizohet p~rmes marr~veshjeve t~ ve~anta, financimi do te b~het nga projekti. 

Neni 6 
Respektimi i marrveshjes 

Institucionet bien dakord q~, n~se p~r arsye grevash, ose mosmarr~veshjesh t~ pun~s, motit t~ 
keq, "Fuqis~ Madhore" ose shkaqeve t~ tjera objektive t~ cilat jan~ t~ pashmangshme, 
shkaktuar prtej mund~sis~ q~ kan~ ato p~r ti kontrolluar, n~ mb~shtetje t~ k~tij paragrafi, n~se 
institucionet nuk jan~ t~ afta t~ kryejn~ detyrimet e tyre, kjo pamund~si e tyre nuk do t~ 
konsiderohet si prishje e Marr~veshjes. 

Neni 7 
Mir~besimi 
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I.Secila pal~ do t~ ruaj~ konfidencialitetin e informacionit dhe t~ dh~nave t~ p~rbashk~ta, n~ 
p~rputhje me rregulloret e Bashkimit Evropian dhe me legjislacionin komb~tar n~ fuqi. 
Pron~sia intelektuale q~ rrjedh nga aktivitetet e p~rbashk~ta do t~ trajtohet n~ p~rputhje me 
rregullat e programit Erasmus-+ dhe me marr~veshjet specifike t~ bashk~punimit, kur dhe aty 
ku ~sht~ e aplikueshme. 

2. Kjo Marr~veshje e Mir~kuptimit p~rfaq~son nj~ deklarat~ t~ q~llimit t~ nd~rsjell~ nd~rmjet 
Pal~ve dhe nuk ka karakter detyrues juridik. (do mosmarr~veshje q~ mund t~ lind~ n~ lidhje 
me interpretimin ose zbatimin e saj do t~ zgjidhet n~ m~nyr~ miq~sore, p~rmes konsultimeve 
nd~rmjet pal~ve 

Neni 8 
Afati i marr~veshjes 

1.Kjo marr~veshje do t~ lidhet p~r nj~ koh~zgjatje 3(tre) vje~are nga data e n~nshkrimit 
2.Pas p~rfundimit t~ dates s~ p~rcaktuar n~ paragrafin e m~sip~rm, kjo marr~veshje mund t~ 

zgjatet bazuar n~ nj~ marr~veshje t~ p~rbashk~t me shkrim. 
3.Marr~veshja mund t~ zgjidhet nga secila pal~, n~p~rmjet d~rgimit t~ nj~ njoftimi me 

shkrim pal~s tjet~r, t~ pakt~n 6(gijasht~) muaj p~rpara. 

Neni 9 
NEnshkrimi dhe hyrja n~ fuqi 

1. Kjo marr~veshje hyn n~ fuqi dit~n e n~nshkrimit t~ saj. 
2. Kjo marr~veshje ~sht~ hartuar n~ 3(tre) kopje origjinale n~ gjuh~n Shqipe, nga (nj~) kopje 

do t~ depozitohen n~ Rektoratin e Universitetit Vlore dhe n~ Fakultetin e Shkencave 
Teknike dhe Natyrore, (nj~) kopje do t~ depozitohet n~ Termocentralin Vlore. 
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